
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2012 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-125 

 Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2760) 4 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. kovo 28 d. Šiaulių regiono 

aplinkos apsaugos departamento Pakruojo rajono agentūros privalomu nurodymu Nr.1, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2012 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).  

2. Laikyti netekusiu galios 2013 m. vasario 23 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

sprendimą Nr. T-32 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2012 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė Asta Jasiūnienė 

 

 

 

 



Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖ  

(savivaldybės pavadinimas) 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-125 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2012 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2012 m. 

lėšos. 

 

Eil. 

nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Surinkta 

lėšų, Lt 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 114626,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 442397,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5 Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4) 557023,0 

1.6 Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 52512,0 

1.7 Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  14767,0 

1.8 Iš viso (1.6+1.7) 67279,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio programos lėšos (1.5+1.8) 624302,0 

 

 

Eil. 

nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Lt 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

111800,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  10340,0 

1.12. Iš viso (1.10+1.11): 122140,0 

 



 

Eil. 

nr. 

(3) Kitoms programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Lt 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

445223,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  -1844,0 

1.15. Iš viso (1.13+1.14): 443379,0 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

2.1. Miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui. 

 

2.1.1 Žalos prevencijos 

priemonės 

Kuolai medelių apsaugoms tvirtinti 

2012 m. lapkričio mėn. 

Vykdytojas – ūkininkas Pranciškus 

Zanišauskas 

10303,0 

2.1.2 Žalos prevencijos 

priemonės 
Repelentas „Cervacol extra“ medelių apsaugai 

2012 m. lapkričio mėn. 

Vykdytojas – ūkininkas Pranciškus            

Zanišauskas 

297,0 

2.1.3 Žalos prevencijos 

priemonės 

Vykdytojas – VĮ Pakruojo miškų urėdija 

2012 m. lapkričio mėn. 

Individualios medelių apsaugos priemonės  

39750,0 

2.1.4 Žalos prevencijos 

priemonės 

Vykdytojas – VĮ Pakruojo miškų urėdija 

2012 m. lapkričio mėn. 

Bambukiniai kuolai tvorai 

16950,0 

 Iš viso:  67300,0 

 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, Lt 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 72946,0 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos programos lėšos 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.1.1. Pėsčiųjų takų priežiūra, 

miesto gatvių priežiūra ir 

valymas. 

Smėlio, druskos surinkimas iš Pakruojo miesto 

gatvių, gatvių šlavimas.  

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

6000,0 

4.1.2 Pakruojo parko ir miesto Renovuoti 6 Pakruojo parko objektai: medinės 12900,0 



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

bevariklio transporto 

takų ir kelių 

infrastruktūros elementų 

įrengimo ir priežiūros 

darbai.  

skulptūros, trys suolai, dvejos horizontalios 

skulptūros, smėlio dėžė vaikams. Pagaminta nauja 

čiuožynė vaikams.  

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

4.1.3 Gamtos paveldo objektų 

tvarkymas, smėlio, 

druskos mišinio 

surinkimas iš Klovainių 

miestelio. 

Nudažyta Klovainių ąžuolo tvora, tvarkyta 

teritorija Klovainių ąžuolo apsaugos teritorijoje, 

surinktas smėlio ir druskos mišinys pavasarį iš 

Klovainių miestelio gatvių.  

Vykdytojas – Klovainių seniūnija 

3291,0 

4.1.4 Kapinių tvoros Lygumų 

miestelyje tvarkymas  

Sutvarkyta Lygumų miestelio senųjų istorinių 

kapinių tvora, sutvarkytos probleminės vietos 

eksploatuojamų senųjų kapinių tvoroje. Pastatyta 

dalis Šukionių kapinių naujos tvoros. 

Vykdytojas – Lygumų seniūnija. 

4900,0 

4.1.5 Tvenkinių ir kapinių 

priežiūra Linkuvos 

mieste. 

Suremontuota kapinių tvora, suremontuoti kapinių 

vartai, kapinių skelbimų lenta, surinktos atliekos iš 

teritorijų apie tvenkinius. Žiemos metu atlikti žuvų 

nuo dusimo tvenkiniuose darbai. 

Vykdytojas – Linkuvos seniūnija. 

5000,0 

4.1.6 Pėsčiųjų takų priežiūra, 

Sosdvario šiukšlyno 

sutvarkymas.  

Sutvarkyti, atkasti, nuvalyti pėsčiųjų takai 

Draudelių, Peleniškių, Pašvitinio, Pamūšio, 

Mikniūnų kaimuose. Atnaujintas takas Pašvitinio 

kapinėse. 

Vykdytojas – Pašvitinio seniūnija. 

3700,0 

4.1.7. Dviračių takų priežiūra  Sutvarkyti dviračių takai Žeimelio miestelyje, 

Staškavičių ir Bardiškių kaimuose. 

Vykdytojas – Žeimelio seniūnija. 

1000,0 

4.1.8 Dviračių takų ir 

tvenkinių priežiūra  

Inventoriaus dviračių takų priežiūrai įsigijimas 

(kauptukai ravėjimui, diskas ir trosai žolei pjauti). 

Vykdytojas – Guostagalio seniūnija. 

3000,0 

4.1.9 Noreikų kaimo 

vandenvietės griežto 

rėžimo apsaugos zonos 

aptvėrimo darbai  

Nupirktas vielos tinklas, pastatyti stulpeliai, atlikti 

aptvėrimo darbai. 

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo vandentiekis“.  

11700,0 

4.1.10 Vandentiekio įvadų ir 

nuotekų išvadų 

įrengimas socialiniuose 

būstuose Linkuvos 

mieste 

Pakloti vandentiekio įvado ir  nuotekų išvado 

tinklai Linkuvos mieste socialiniams  būstams. 

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo vandentiekis“. 

25400,0 

4.1.11 Klovainių miestelio 

nuotekų siurblinės 

remonto darbai. 

Suremontuota Klovainių miestelio nuotekų 

siurblinė.  

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo vandentiekis“ 

25000,0 

  Iš viso panaudota 4.1.priemonei 101891,0 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės  



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

4.2.1. Šiukšlių dėžių ir 

konteinerių, skirtų šunų 

ekskrementams surinkti, 

gamyba Pakruojo 

miestui.  

Pagaminta ir pastatyta Pakruojo mieste 50 vnt. 

šiukšlių dėžių ir 17 vnt. dėžių ekskrementams 

surinkti. 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

11400,0 

4.2.2 Šiukšlių dėžių įsigijimas.  Nupirkta 40 vnt. šiukšlių dėžių ir pastatyta 

Linkuvos mieste. 

Vykdytojas – Linkuvos seniūnija. 

3000,0 

4.2.3 Užšiukšlintų teritorijų 

tvarkymas.  

Tvarkytos viešosios teritorijos Žeimelio 

miestelyje, Geručių kaime. 

Vykdytojas – Žeimelio seniūnija. 

1400,0 

4.2.4 Šiukšlių dėžių įsigijimas. Nupirkta 14 vnt. šiukšlių dėžių ir pastatyta 

Guostagalio seniūnijoje. 

Vykdytojas – Guostagalio seniūnija. 

1000,0 

4.2.5 Komunalinių atliekų 

rūšiavimui jų susidarymo 

vietose skirtų priemonių 

(konteinerių) 

transportavimas į 

eksploatacijos vietas. 

1237 vnt. konteinerių, skirtų antrinėms žaliavoms 

surinkti iš individualių valdų, išdalinimas 

Pakruojo rajono gyventojams.  

Vykdytojas – UAB „Pakruojo komunalininkas“. 

15000,0 

  Iš viso panaudota 4.2 priemonei 31800,0 



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

 

4.3.1. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Pakruojo 

seniūnijoje.  

Rinktos ir vežtos šiukšlės iš Pakruojo seniūnijos 

viešųjų teritorijų; išrauta 40 vnt. medžių kelmų 

Pakruojo mieste;  iš Pakruojo miesto Vilniaus, 

Vytauto Didžiojo, Statybininkų gatvių pašalintos 

senos gelžbetoninės ir metalinės konstrukcijos. 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija.  

4000,0 

4.3.2 Apleistų teritorijų 

tvarkymas Linkuvos 

seniūnijoje.  

 Šiukšlių rinkimas ir tvarkymas bendro naudojimo 

teritorijose Linkuvos mieste; sutvarkyta viena 

užšiukšlinta teritorija Linkuvos mieste.    

Vykdytojas – Linkuvos seniūnija. 

4000,0 

4.3.3 Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje.  

Šiukšlių rinkimas ir tvarkymas Klovainių 

seniūnijos bendro naudojimo teritorijose. 

Vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

2700,0 

4.3.4 Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas.  

„Darom 2012“ akcijos organizavimas: pirkti 

maišai atliekų rinkimui akcijos metu; atliekų 

vežimas į Aukštrakių sąvartyną.   

Vykdytojas – ekologas. 

3505,0 

  Iš viso panaudota 4.3 priemonei 14205,0 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  

4.4.1. Laukinių gyvūnų daroma 

žala.  

Nupirktas vielos tinklas ir apjuosti medžiai 

tvenkinio pakrantėje apsaugojant juos nuo bebrų. 

Vykdytojas – Guostagalio  seniūnija. 

2000,0 

4.4.4 Priemonių, reikalingų 

ekstremalių ekologinių 

situacijų padariniams 

likviduoti, įsigijimas.   

Nupirktas benzininis purkštuvas sorbentų, naftos 

produktų neutralizatoriaus purškimui.  

Vykdytojas – Šiaulių apskrities priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba. 

2500,0 

  Iš viso panaudota 4.4 priemonei 4500,0 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės  

4.5.1 Aplinkosauginė spauda 

mokykloms, 

bibliotekoms.  

Užsakyta spauda: Žaliasis pasaulis, Žalioji 

Lietuva, Tėviškės gamta. Žurnalai: Lututė, 

Žurnalas apie gamtą, Miškai. Leidiniai skirti 

Pakruojo rajono mokykloms,  bibliotekoms. 

Vykdytojas – Savivaldybės ekologas.  

3462,0 

4.5.2 Aplinkosauginių akcijų, 

renginių, talkų, parodų 

organizavimas, knygų, 

plakatų, lankstinukų 

aplinkosaugos tema 

įsigijimas ir platinimas.  

Pasaulinės žemės dienos minėjimas, Pasaulinės 

aplinkos apsaugos dienos minėjimas, konferencija 

„Žemynos“ pagrindinėje mokykloje Žemės dienos 

proga.  

Dalinis knygelės vaikams apie gamtą  „Vaikystės 

5350,0 



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

dienelės“ leidybos finansavimas.  

Vykdytojas – Savivaldybės ekologas. 

4.5.3 Projektas ,,Gamta – visų 

namai“ 

Vykdytojas   – Triškonių pagrindinė mokykla. 1000,0 

4.5.4 Pasaulinės žemės dienos 

minėjimas.  

Konferencija „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje.  

Vykdytojas – „Žemynos“ pagrindinė mokykla. 

1000,0 

4.5.5 Projektas ,,Geri darbai ir 

žemei ir žmonėms“. 

 

Vykdytojas – Lietuvai pagražinti draugijos 

Pakruojo skyrius. 

1000,0 

4.5.6 Parama Gamtosauginių 

mokyklų programai.  

Žaliųjų vėliavų įteikimas Trišonių ir ,,Žemynos“ 

mokykloms. 

Vykdytojas – Savivaldybės ekologas. 

1000,0 

4.5.7 Gamtos paveldo objektų 

viešinimas žurnalo 

,,Miškai“ priede 

,,Gamtos lobiai“. 

Žurnalo ,,Miškai“ priede „Gamtos lobiai“ 

straipsnių publikacija apie Pakruojo dvarą. 

Vykdytojas – Savivaldybės ekologas. 

 

1000,0 

4.5.8 Aplinkosauginių akcijų, 

renginių, talkų, parodų 

organizavimas.  

Pasaulinės gyvūnų dienos minėjimas. Skiepai nuo 

pasiutligės šunims, informacinių lankstinukų 

gamyba.   

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija.  

1000,0 

  Iš viso panaudota 4.5 priemonei 14812,0 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

 

4.6.1. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pakruojo 

seniūnijoje. 

Bokštelio nuoma genėjimo darbams. 

Gėlynų priežiūros darbai. 

Nupirkta 14 vnt. gėlių  vazonų  Pakruojo gatvėms. 

Nupirktas žemės grąžtas medelių sodinimui. 

Įsigytas žolės smulkintuvas viešųjų erdvių 

šienaujamų plotų žolei smulkinti ir mulčiuoti. 

Bendro naudojimo teritorijų šienavimas. 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

29600,0 

4.6.2 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Linkuvos 

seniūnijoje.  

Pastatytos naujos gėlių kompozicijos: miesto 

centre 3 rutuliai, S. Dariaus ir S. Girėno g. 

„Antis“, Linkuvos miesto parke prie tvenkinio 

„Varlė karalienė“. 

Gėlių daigų, žolių ir gėlių sėklų, durpių substrato, 

trąšų, cheminių priemonių pirkimas. 

14500,0 



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

Dekoratyvinių medelių ir krūmų pirkimas. 

Vykdytojas – Linkuvos seniūnija. 

 

4.6.3 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Guostagalio 

seniūnijoje.  

Medžių genėjimo darbai. 

Gėlių daigų, medelių pirkimas.  

Bendro naudojimo teritorijų šienavimas. 

6000,0 

4.6.4 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Žeimelio 

seniūnijoje. 

Gėlynų priežiūros darbai, dekoratyvinių medelių 

pirkimas ir sodinimas, Vienybės aikštės želdinių 

tvarkymas, skverų šienavimo darbai. 

Vykdytojas – Žeimelio seniūnija. 

14500,0 

4.6.5 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pašvitinio 

seniūnijoje 

Nupirkti įvairių vienmečių gėlių daigai. 

Nupirkti 5 dekoratyviniai vazonai gėlėms. 

Pavojingų medžių kirtimas kapinėse. 

Vykdytojas – Pašvitinio seniūnija. 

4000,0 

4.6.6 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Lygumų 

seniūnijoje. 

Pirkti gėlių daigai, trąšos, dekoratyviniai medeliai, 

pesticidai gėlynų priežiūrai, medeliai, bendro 

naudojimo teritorijų šienavimas. 

Vykdytojas – Lygumų seniūnija.  

8100,0 

4.6.7 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Klovainių 

seniūnijoje. 

Pavojingų medžių kirtimas, Klovainių seniūnijos 

parkų ir skverų priežiūros darbai.  

Vykdytojas – Klovainių seniūnija.   

7000,0 

4.6.8 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Rozalimo 

seniūnijoje. 

Žolės šienavimas Rozalimo seniūnijos parkuose ir 

skveruose, sėklų, durpių, trąšų pirkimas. Medžių 

genėjimo darbai.  

Vykdytojas – Rozalimo seniūnija.  

11500,0 

4.6.9 Rezervas 

ekstremaliosioms 

situacijoms likviduoti ir 

Savivaldybės darbuotojų, 

susijusių su želdynų ir 

želdinių apsauga, 

priežiūra ir tvarkymu, 

mokymo ir (ar) 

kvalifikacijos kėlimo 

finansavimas.  

Pavojingų medžių kirtimas Klovainių bažnyčios 

šventoriuje ir prie Lygumų seniūnijos pastato. 

Vykdytojas – Savivaldybės ekologas.  

4400,0 



Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Lt 

 Iš viso panaudota 4.6 priemonei  99600,0 

 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Lt 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

-21,0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 49194,0 

5.3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 176571,0 

5.4. Iš viso:  225744,0 
 

_______________________________ 


